
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.03.2022 

 

 № 58 

с. Каргасок  

 
О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.05.2013 

№121 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере 

образования Каргасокского района» 

 
В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 04.02.2022 № 

50-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области от 

10.04.2013 №283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения 

в сфере образования в Томской области»  

 
Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

13.05.2013 №121 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

сфере образования Каргасокского района», изложив Финансовое обеспечение плана 

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Каргасокского района» в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» Перемитина С.В. 

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, 

установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».  

 

 

 

 
Глава Каргасокского                А.П. Ащеулов 
 

 

 

 

 

 

 

С.В. Перемитин 

8(38253)22205 



2 

 

 
 
 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 15.03.2022 № 58 

Приложение №3 

  

 
  

Финансовое обеспечение плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Каргасокского района» в части повышения заработной платы 

работников 

 
       

    

Наименование показателей 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

(план) 

Среднемесячная заработная плата по 

Томской области, руб. 27 376 30 445,8 32 503 х х х х 

 

х 

 

х 

 

        х 
 

х 
Среднемесячный доход от трудовой 

деятельности по Томской области, руб. х х х 30 071,3 31 604,1 32 871,1 36 121 

 

37 692 

 

38 905 

 

40 947 

 

43 179 

Темп роста средней заработной платы по 

Томской области, % 
х 

111,2 106,8 92,5 105,1 104 109,9 
 

104,3 

 

103,2 

 

105,2 

 

105,5 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников 

общеобразовательных учреждений в 

Томской области, руб. 

 

22 559 30107 32953 33794,3 33799,4 34234,4 36334,2 

 

 

36724,2 

 

 

37796,4 

 

 

38905,0 

 

 

38905,0 

Темп роста средней заработной платы по 

Томской области, % 
х  133 109 103 100 101 106 

 

 101  

 

103 

 

103 

 

100 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений 

дошкольного образования в Томской 

области, руб. 

 

15 518 24857 27325 28179,3 28410,9 29814,8 32863,9 

 

 

33723,2 

 

 

 

34241,3 

 

 

37138,0 

 

 

37138,0 

Темп роста средней заработной платы, % х  160 110 103 101 105 110 103 102 108 100 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений 

дополнительного образования в Томской 

области, руб.  

 

13 890 23421 27159 27423,3 27676 32662,9 36751,0 

 

 

36918 

 

 

38011,5 

 

 

41278,0 

 

 

41278,0 



3 

Темп роста средней заработной платы, % х  169 116 101 101 118 113 100 103 109 100 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников 

общеобразовательных учреждений 

района, руб.  

28 276 39 829 42 677 44 072 44 023 44 607 47729,5 

 

48273,9 

 

49856,6 

 

51259,9 

 

51259,9 

Темп роста средней заработной платы, % 0 141 107 103 100 101 107 101 103 103 100 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений 

дошкольного образования района, руб.  

 

17 909 33 898 38 090 39 285 39 273 41 238 45 285 

 

 

46773,3 

 

 

47543,3 

 

 

51747,6 

 

 

51798,1 

Темп роста средней заработной платы, % х  189 112 103 100 105 109 105 102 109 100 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений 

дополнительного образования  района, 

руб.  

 

23 235 37 509 42 776 42 770 42 771 44 387 47729,5 

 

 

48269,9 

 

 

49828,4 

 

 

54395,1 

 

 

54395,1 

Темп роста средней заработной платы, %   161 114 100 100 104 108 101 103 109 100 

Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район" 

Планируемая среднемесячная заработная 

плата педагогических работников 

общеобразовательных учреждений 

Каргасокского района, руб.  

 

28 276 39 829 42 677 44 072 44 023 44 607 47729,5 

 

 

48273,9 

 

 

49856,6 

 

 

51259,9 

 

 

51259,9 

Темп роста средней заработной платы, %  х 141 107 103 100 101 107 101 103 103 100 

Среднесписочная численность 

работников (по категориям, для которых 

установлены нормативы численности - 

нормативная численность), чел. 

291 287 317 312 312 321 320,4 

 

311,7 

 

312,8 

 

314,4 

 

314,1 

ФОТ, млн. руб. 128,6 178,6 211,4 214,8 214,6 223,7 238,6 235,1 243,7 251,8 251,6 

Дополнительная потребность на 

повышение заработной платы, млн. руб. 

(ФОТn-ФОТ2012) 

 0,0 50,0 82,8 86,2 86,0 95,1 110,0 

 

106,5 

 

115,1 

 

123,2 

 

123 

Предусмотрено в консолидированном 

бюджете на 2013 год в рамках 

индексации ФОТ прочего 

педагогического персонала на 4,5% и 

ФОТ учителей на 7,8% 

х 10,4 x x x x x x x 

 

 

x 

 

 

x 



4 

ВСЕГО дополнительная потребность на 

повышение заработной платы (без учета 

индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), 

млн. руб.  

0,0  39,6 72,4 75,8 75,6 84,7 99,6 

 

 

96,1 

 

 

104,7 

 

 

112,8 

 

 

112,6 

Источники финансирования 

дополнительной  потребности, всего:, в 

том числе: 

х. х. х. х. х. х. х. х. х. 
 

х. 
 

х. 

 - Консолидированный бюджет субъекта 

РФ*, в том числе: 
0,0  39,6 72,4 75,8 75,6 84,7 99,6 

 

95,9 

 

104,2 

 

112,65 

 

112,3 

 - Планируемые внебюджетные средства* 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - Средства ОМС х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 - Средства от оптимизационных 

мероприятий и мер по повышению 

эффективности расходов, 

энергосбережения. 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,2 

 

 

0,5 

 

 

0,15 

 

 

0,3 

Планируемая среднемесячная заработная 

плата педагогических работников 

учреждений дошкольного образования  

района, руб.  

17 909 33 898 38 090 39 285 39 273 41 238 45285 

 

 

46773,3 

 

 

47543,3 

 

 

51747,6 

 

 

51798,1 

Темп роста средней заработной платы, %  х 189 112 103 100 105 110 103 102 109 100 

Среднесписочная численность 

работников (по категориям, для которых 

установлены нормативы численности - 

нормативная численность), чел. 

 

103 109 107 111 117 118 117 

 

 

117,2 

 

 

114,3 

 

 

112,0 

 

 

112,4 

ФОТ, млн. руб. 28,8 57,7 63,7 68,1 71,8 76,0 82,8 85,6 84,9 90,6 91,0 

ФОТ без учета увеличения в декабре 

2012 года, млн. руб. 
26,9 57,7 63,7 68,1 71,8 76,0 82,8 

 

85,6 

 

84,9 

 

90,6 

 

91,0 

Дополнительная потребность на 

повышение заработной платы, млн. руб. 

(ФОТn-ФОТ2012) 
х.  28,9 34,9 39,3 43,0 47,2 54 

 

56,8 

 

56,1 

 

61,8 

 

62,6 



5 

ВСЕГО дополнительная потребность на 

повышение заработной платы (без учета 

индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), 

млн. руб.  

 

х.  25,6 31,6 36 39,7 43,9 50,7 

 

 

53,5 

 

 

52,8 

 

 

58,5 

 

 

59,3 

 

Источники финансирования 

дополнительной  потребности, всего:, в 

том числе: 

х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 

х. 
 

х. 

 - Консолидированный бюджет субъекта 

РФ*, в том числе: 
0,0 25,6 31,6 36,0 39,7 43,9 50,7 

 

53,5 

 

52,5 

 

58,0 

 

54,0 

 - Планируемые внебюджетные средства*  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - Средства ОМС х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 - Средства от оптимизационных 

мероприятий и мер по повышению 

эффективности расходов, 

энергосбережения. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,3 

 

 

0,5 

 

 

5,3 

Планируемая среднемесячная заработная 

плата педагогических работников 

учреждений дополнительного 

образования района, руб.  

23 235 37 509 42 776 42 770 42 771 44 387 47729,5 

 

 

48269,9 

 

 

49828,4 

 

 

54 395,1 

 

 

54395,1 

Темп роста средней заработной платы, % х.  161 114 100 100 104 108 101 103 109 100 

Среднесписочная численность 

работников (по категориям, для которых 

установлены нормативы численности - 

нормативная численность), чел. 

18 23 22 22 22 22 23,1 

 

 

23,6 

 

 

23,7 

 

 

22,7 

 

 

22,9 

ФОТ, млн. руб. 6,5 13,5 14,7 14,7 14,7 15,3 17,2 17,8 18,5 19,3 19,5 

Дополнительная потребность на 

повышение заработной платы, млн. руб. 

(ФОТn-ФОТ2012) 

 0,0 7 8,2 8,2 8,2 8,8 10,7 

 

11,3 

 

12 

 

12,8 

 

13 



6 

ВСЕГО дополнительная потребность на 

повышение заработной платы (без учета 

индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), 

млн. руб.  

 0,0 6,2 7,4 7,4 7,4 8 9,9 

 

 

10,5 

 

 

11,2 

 

 

12 

 

 

12,2 

Источники финансирования 

дополнительной  потребности, всего:, в 

том числе: 

х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 

х. 
 

х. 

 - Консолидированный бюджет субъекта 

РФ*, в том числе: 
 0,0 6,2 7,4 7,4 7,4 8 9,9 

 

10,5 

 

11,2 

 

11,9 

 

12,13 

 - Планируемые внебюджетные средства*  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - Средства ОМС х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 - Средства от оптимизационных 

мероприятий и мер по повышению 

эффективности расходов, 

энергосбережения. 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,1 

 

0,07 

 
       

   

ВСЕГО дополнительная потребность на 

повышение заработной платы (без учета 

индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), 

млн. руб.  

 0,0 71,4 111,4 119,2 122,7 136,6 160,2 

 

 

160,1 

 

 

168,7 

 

 

183,3 

 

 

184,1 

Источники финансирования 

дополнительной  потребности, всего:, в 

том числе: 

х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 - Консолидированный бюджет субъекта 

РФ*, в том числе: 
 0,0 71,4 111,4 119,2 122,7 136,6 160,2 

 

159,9 

 

167,9 

 

182,55 

 

178,43 

 - Планируемые внебюджетные средства* 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - Средства ОМС х.  х. х. х. х. х. х. х. х. х. х. 

 - Средства от оптимизационных 

мероприятий и мер по повышению 

эффективности расходов, 

энергосбережения. 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,2 

 

0,8 

 

0,75 

 

5,67 

 


